
Deliberazione n.18 del 16.06.2016.

Oggetto:  conferimento all’unione montana delle  Valli  dell’Ossola della  funzione “polizia
locale e polizia amministrativa locale“ – art 14 comma 27 D.L 78/2010, lett.i)  -
definizione modalità di assegnazione personale

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- questo Comune aderisce all’Unione Montana della Valli dell’Ossola, giusta Deliberazione di
C.C. n.4 del 27.04.2015.

- con Delibera di C.C. n. 23 del 28.11.2015 è stata conferita all’Unione Montana delle Valli
Dell’Ossola la funzione “polizia locale e polizia amministrativa locale”;

- questo Comune ha il seguente personale addetto, prevalentemente, a detta funzione:

DORIA Teresa  Cat. C.5 Ispettore di Polizia Locale.

- questa Amministrazione ha attribuito a detto personale ulteriori mansioni ed adempimenti
che non rientrano tra i compiti e mansioni trasferiti all’Unione

Ritenuto pertanto opportuno, in questa fase di transizione relativa alle operazioni di liquidazione
della  Comunità  Montana  delle  Valli  dell’Ossola,  che  il  personale,  temporaneamente
assegnato ai sensi dell’art. 30, comma 2 – sexies, del D.Lgs 165/2001, svolga attività di
servizio per conto dell’Unione con per il 25%, mentre la restante percentuale dell’orario di
lavoro venga svolta prevalentemente presso questo Comune, al fine di non pregiudicare la
continuità delle attività e dei servizi svolti da detto personale e non trasferiti all’Unione.

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi degli artt. 49
e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, sotto il profilo della regolarità tecnica;

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, sotto il profilo della regolarità contabile;

Con votazione unanime e favorevole dei presenti

D E L I B E R A

 Di  assegnare  temporaneamente  all’Unione  Montana  delle  Valli  dell’Ossola  il  seguente
personale:

      DORIA Teresa  Cat. C.5 Ispettore di Polizia Locale.

 Di dare atto che detto personale, nella fase transitoria di assegnazione temporanea, svolgerà
attività  di  servizio per conto dell’Unione per il  25% dell’orario  di  lavoro,  mentre la  restante
percentuale dell’orario di lavoro verrà prevalentemente svolta presso questo Comune, al fine di
non pregiudicare la continuità delle attività e dei servizi svolti da detto personale e non trasferiti
all’Unione.

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi  e per gli  effetti
dell'art. 134, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.


